ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5928 от 27.08.2015
Об отказе в предоставлении
разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении  Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
(с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686            «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление закрытого акционерного общества «Бакет»,           заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол от 22.07.2015                     № 143), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101026:7 общей площадью 1 900 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут, микрорайон 15, проспект Мира, 22, территориальная зона Ж.3.-15-16,               для реконструкции торгового центра «Кировский» в торгово-офисный центр «Центральный универсальный магазин» по улице Мира, 22 в городе Сургуте                     в части увеличения следующих параметров: количество этажей – не более 3, общая площадь здания – не более 4 440,0 кв. метра, общая площадь застройки – не более 1 339,0 кв. метра согласно заключению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее              постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров                          разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Публичные слушания назначены
постановлением Главы города от 23.06.2015 № 69 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.
Дата и время проведения публичных слушаний: 22.07.2015 в 10.00.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос,
рассмотренный
на публичных
слушаниях
	Дата внесения
вопроса,
предложения
	Вопросы, предложения,
пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии
по градостроительному
зонированию
	Мотивация принятого
решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 22.07.2015

	О предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капиталь-ного строительства
на земельном участке
с кадастровым
номером 86:10:0101026:7
общей площадью
1 900 кв. метров,
расположенном
по адресу:
город Сургут, микро-район 15, проспект
Мира, 22, территориальная зона Ж.3.-15-16, для реконструкции торгового центра «Кировский»
в торгово-офисный центр «Центральный универсальный
магазин» по улице Мира, 22
в городе Сургуте
в части увеличения следующих пара-метров: количество этажей – не более 3,
общая площадь
здания – не более
4 440,0 кв. метров,
общая площадь
застройки – не более
1 339,0 кв. метров.
Заявитель: закрытое акционерное
общество «Бакет»

	докладчик:
Ботяновская Е.К. –
гражданка
Гужва Б.Н. –
начальник управления формирования
земельных участков
и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
департамента
архитектуры
и градостроительства
Ботяновская Е.К. –
гражданка
Комалов А.А. –
гражданин
Лапин А.В. –
гражданин
Попенко О.В. –
главный специалист
отдела генерального плана департамента архитектуры
и градостроительства
Медведева Л.В. –
заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства
Попова Н.А. –
начальник управления
по землепользованию             департамента имущественных и земельных отношений
Ботяновская Е.К. – гражданка
	пояснения:
- о цели сделать более красивым,
современным данный торговый центр;
- о реконструкции и добавлении
не более трех этажей;
- о планируемом подземном паркинге торгового центра;
- о том, что на первом этаже планируется размещение выставочного зала,
а на последующих этажах торговые площади.
Вопросы:
- о том, что ранее данный вопрос
уже рассматривался и что изменилось;
- о том, что первоначально комиссией было рекомендовано отказать
в предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства;
- о том, решен ли вопрос с парковочными местами для автотранспорта.
Пояснение о том, что планируется подземный паркинг.
Пояснения:
- о том, что в центре города молодежи будет куда ходить;
- о большом количестве предостав-ленных рабочих мест.
Пояснения:
- о том, что данный проект торгового здания интересен, потому что здание устарело и выглядит как в 90-2000-х годах;
- о том, что надо идти в ногу со временем и чтобы все было красиво;
- о том, какие рядом построили заведения (фитнес-центр, кафе);
- о том, чтобы по другой стороне
проспекта Мира и где рынок,
и где торговый центр «Кировский»
все преобразовалось;
- о том, что в относительной близости центральный перекресток проспекта Мира и улицы Островского
и все не аккуратно;
- о том, что данный проект торгового центра украсил бы улицу.
Вопрос о том, соответствует ли коли-чество парковочных мест для данного объекта в настоящее время нормативам градостроительного проектирования.
Вопросы:
- о том, смотрели ли проектировщики возможность размещения подземного паркинга под существующим зданием;
- о том, что каким образом без сноса существующего здания организовывать новый фундамент;
- о парковочном пространстве
под объектом.
Вопросы:
- о том, решен ли вопрос с жителями близлежащих домов, которые высказывались на предыдущих публичных
слушаниях против реконструкции
ТЦ «Кировский».
Пояснения:
- о том, что проводились мероприятия по опросу жителей домов по проспекту Мира, 24, улице Суденческой, 13 и есть опросной лист, который будет предоставлен комиссии
	отказать в предоставлении
разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства
на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101026:7 общей
площадью 1 900 кв. метров, расположенном по адресу:
город Сургут, микрорайон 15, проспект Мира, 22, территориальная зона Ж.3.-15-16,
для реконструкции торгового центра «Кировский» в торгово-офисный центр «Центральный универсальный магазин»
по улице Мира, 22
в городе Сургуте в части увеличения следующих параметров: количество этажей – не более 3,
общая площадь здания –
не более 4 440,0 кв. метров, общая площадь застройки –
не более 1 339,0 кв. метров

	1. В соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Увеличение площади
рассматриваемого объекта
невозможно ввиду отсутствия возможности размещения
парковочных мест на территории
данного земельного участка
в соответствии с пунктом 5
статьи 11 (таблица 11) нормативов градостроительного
проектирования, утверж-денных решением Думы города
от 07.05.2015 № 695-V ДГ
«О местных нормативах градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ Сургут» и статьей 41 Правил землепользования
и застройки, утвержденных
решением городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД
(с последующими изменениями).
3. Согласно СП 42.13330.2011
(таблица 10) в проекте не учтены нормативные расстояния
от открытых автостоянок
до жилых зданий в соответствии с требованиями